ctis penis medietas ad eameram alme urbis, et alia medietas ad dictam so-
cietatein, in et pro auguinento diete vie convertenda, debeat pertinere. I tem 
quod dicta via, intelligatur et intelligi debeat, cum tota platea lateranensi; 
et ab arcu sito retro capellam, seu basilicam ad Sancta Sanctorum de urbe 
usque ad Coliseum inclusive. Item quod dicta capitula statuta e t ordinatio-
nes non egeant de celerò, aliqua alia confirmatione officii Senatoris, vel al-
terius officii diete urbis. Sed illa debeant per Senatorem et Conservato-
res ac alios magistratus quoslibet diete urbis, qui per tempora fuer in t , et 
eos et singulos ad quos pertinent, cum effectu et sine interpretatione a l i -
qua, prout jacent, inviolabiliter observari. Si quis autem contrafecerit, pe -
nas supradictas incurret ab eo iriremisibiliter sufferendas. In quorum om-
nium testimonium aut fidem, presentes nostras licteras, super inde per Ni-
colauin Signorilein secretariuin nostrum, et licterarum Romani populi d i -
ctatorem, ad perpetuain rei meinoriam fieri et sigillorum nostrorum , jus-
simus appensione muniri. Dat. Rome in Capitolio die 6 mensis Decembris 
XII indictione anno Domini 1418. Pontificatus Sanctissimi Domini N. D, 
Martini divina Providentia Pape V anno 2. 

Petrus Juliani Laurentius Nicolai Sabbe 
Protonotarius. Notarius Conservatorum. 

Nicolaus Signorilis. 

ì£t Signorum loci 

D O C U M E N T O VII. 

Venditio Palatii facta a nob. viro D. Joanne Jacobi de Novellis 
in favorem Societatis et hospitalium praedictor. 

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecen-
tesimo quadragesimo octavo Pontificatus Domini Clementis PP. VI Indictio-
ne I. die 3 mensis Augusti. In presentía mei Notarii Testiumque infra-
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogator. Nobilis vir Joaunes dñi 
Jacobi Novelli de Regione Montium , et contrata Seburre pro se ipso e t 
nomine et vice dñi Jacobi germani fratris sui pro quo se de rato pr inc i -
paliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod d. Jacobus 
hanc venditionem cum omnibus suis tenoribus e t articulis perpetuo ratam 

¡f e t firmam habebit , acceptabit et approbabit sub obligatione honorum suo-
rum pro medietate infrascriptorum accasamentorum et D. Paulus filius 
quondam D. Pandulfi Novelli de d. regione et contrata pro se et nomine, 
et vice DD. Laurentii et Petri fratrum suorum de nomine et vice DD. Joan-

jusmodi facientes, aut inferre conantes, et eis resistere, ae illos offendere 
cum sanguine e t sine, usque ad mortem exclusive, sine aliqua pena propte-
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niendum libere sine pena. Et quando eis videbitur , possìnt campanas Ec-
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perire, facta requisitione domini, aut patroni domus ejusdem, si earn rele-
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et recooperire recusaverit, aut noluerit, in terininum ei per guardianos hu-
jusmodi statuendum; possint et valeant dictam domuin relevare, aut recoo-
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rint ad eamdem penam. Nec aliquis alius oflìcialis diete urbis possit nec de-
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ctis penis medietas ad eameram alme urbis, et alia medietas ad dictam so-
cietatein, in et pro auguinento diete vie convertenda, debeat pertinere. I tem 
quod dicta via, intelligatur et intelligi debeat, cum tota platea lateranensi; 
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eos et singulos ad quos pertinent, cum effectu et sine interpretatione a l i -
qua, prout jacent, inviolabiliter observari. Si quis autem contrafecerit, pe -
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colauin Signorilein secretariuin nostrum, et licterarum Romani populi d i -
ctatorem, ad perpetuain rei meinoriam fieri et sigillorum nostrorum , jus-
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ì£t Signorum loci 

D O C U M E N T O VII. 

Venditio Palatii facta a nob. viro D. Joanne Jacobi de Novellis 
in favorem Societatis et hospitalium praedictor. 

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecen-
tesimo quadragesimo octavo Pontificatus Domini Clementis PP. VI Indictio-
ne I. die 3 mensis Augusti. In presentía mei Notarii Testiumque infra-
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogator. Nobilis vir Joaunes dñi 
Jacobi Novelli de Regione Montium , et contrata Seburre pro se ipso e t 
nomine et vice dñi Jacobi germani fratris sui pro quo se de rato pr inc i -
paliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod d. Jacobus 
hanc venditionem cum omnibus suis tenoribus e t articulis perpetuo ratam 

¡f e t firmam habebit , acceptabit et approbabit sub obligatione honorum suo-
rum pro medietate infrascriptorum accasamentorum et D. Paulus filius 
quondam D. Pandulfi Novelli de d. regione et contrata pro se et nomine, 
et vice DD. Laurentii et Petri fratrum suorum de nomine et vice DD. Joan-

ne e t perne sororuin ejus pro quibus suis fratribus et sororibus in soliduin 
coram se principaliter obligavit, et promisit se facturuin et curatorum quod 
predirti f ra t res , e t sorores ejus et quilibet eoruin liane venditionem cum 
omnibus suis tenoribus, e t articulis perpetuo ratain et firmam habebunt, ac-
eeptabunt, et acceptant sub obligatione honorum suorum pro alia m e d i t a -
te infrascriptor. accasamentoruin; qui Dominus Paulus juravit ad sancta Dei 
Evangelia corporaliter libro tacto subscripta omnia ei singula observare adim-
plere e t non retractare ratam sue niedietatis, nec aliqua alia ratione, modo 
vel causa sponte, et libere vendidere, et vendit ioni titulo dederunt, et con-
cesserunt Francisco Vecchi Not. Sindico , et Guardiano Universitatis Reco-
mendatorum domini nostri Salvatoris ad Sancta Sanctorum et mihi Not. u t 
publice persone presentibus einentibus recipientibus et legitime stipulalio-
nibus nomine et vice d. Universitatis et pro eo in perpetuimi idest quod-
dam palatium seu accasamentum magnum ipsorum Joannis et Jacobi domini 
Pauli fratrum, et sororum positura in Regione Montiuni et contrata Late-
ranensi prope Ecclesiam seu hospitale S. Angeli d. Universitatis inter hos 
fines ab uno latere est via publica sacra, ab alio est quedain via vicinalis 
intra dictum palatium et diclain Ecclesiam S. Angeli, ab alio est via que 
dicitur esse SS. 4. Coronator. ab alio est quoddam vacaos de pertinentiis Pa-
latii quod dicitur Palatium Regis noviter locatum d. Sindico, et guardiano 
nomine diete Universitatis per Capitulum Ecclesie Laterariensis (vel) si qui 
sint ad d. accasamentum plures aut veriores confines cum salis caineris, Or-
tis Casarenis seu vacantibus, et domibus copertis, et discopertis infra ante 
e t retro, et justa se usque in viam publicain sacram, et cum omnibus suis 
introitib. exitibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis ad habendum, tenen-
dum, possidendum, utendum, fruendum, vendendum, pignorandum alienan-
dum et de dicto accasamento faciendum quidquid d. Universitati Recomen-
datorum domini N. J. X. melius placuerit salvo ju re Ecclesie Lateranensis 
cui annuatiin respondere debent pro terratico duodecim denarios bone mo-
nete. Et de ipso accasamento et pertinentiis suis ipsum Franciscuin Not. 
Sindicum, et Guardianum nomine d. Universitatis corporaliter investire pro-
raiserunt; Et donee possessionem corporalem de dicto accasamento idem 
Frane,scus Sindicus et Guardianus adeptus fuit (sic) recognoverunt d. vend, 
et quilibet eorum d. accasamentum nomine d. Universitatis precario pos-
sidere, dederunt quoque atque concesserunt d . venditores et quilibet eo-
rum noibus quibus supra d. Francisco Sindico et Guardiano, et mihi Nota-
no nomine quo supra stipulantibus omnia jura eorum, et cujuslibet eorum 
contra quamlibet personam, et locum occasione accasamenti predicti volen-
tes, et raandantes quod d. Universitas succedat in locum, jus, et privile-
gium eorura nulla eis in ipso accasamento facta reservation^ salvo jure d 
Lateranensis Ecclesie. liane autem venditionem, dationem, cessionem, et om-
nia que dieta sunt et dicentur, fecerunt d. venditores et quilibet eorum no-
mine quo supra d. Francisco Sindico et mihi Not. quo s. stipulantibus pro 
pretio e t nomine pretii 120 floreuorum boni et puri auri et recti ponderis, 
quos presentiahter, et raanualiter receperunt ab ipso Francisco Sindico et 
Guardiano nomine d. Universitatis, de quibus se se bene quietos, conten-
d s , et pacatos vocaverunt et renunciaverunt exceptioni non habitorum non